
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.02.2014              № 689 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Ивановской городской Думы 
«О бюджете города Иванова на 2014 год 
и плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением  
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением 
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Ивановской 
городской Думы от 26.12.2013 № 667 «О бюджете города Иванова 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 498 946,29» заменить цифрами 

«5 489 407,43», цифры «2 374 083,89» заменить цифрами 
«2 364 545,03»; 

- в абзаце третьем цифры «5 806 566,29» заменить цифрами 
«5 932 154,15»; 

- в абзаце четвертом цифры «307 620,00» заменить цифрами 
«442 746,72». 

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 423 358,10» заменить цифрами 

«5 471 146,40», цифры «2 241 044,80» заменить цифрами 
«2 288 833,10»; 

- в абзаце третьем цифры «5 563 358,10» заменить цифрами 
«5 611 146,40». 

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1: 
-в абзаце втором цифры «5 312 635,80» заменить цифрами 

«5 360 026,40», цифры «2 043 334,00» заменить цифрами 
«2 090 724,60»; 

- в абзаце третьем цифры «5 533 635,80» заменить цифрами 
«5 581 026,40». 



2 

1.4. В подпункте 9.1 пункта 9 цифры «101 104,18» заменить 
цифрами «113 261,13», цифры «328 966,89» заменить цифрами 
«341 132,22». 

1.5. В пункте 9.2 пункта 9 цифры «1 812,40» заменить цифрами 
«1 876,00»,цифры «1 756,53» заменить цифрами «1 807,81»,цифры 
«1 777,70» заменить цифрами «1 824,67». 

1.6. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания: 
«22.1. Ивановскому городскому комитету по управлению 

имуществом направить в 2014 году в установленном порядке 
бюджетные ассигнования в сумме 17 000,00 тыс. рублей на 
увеличение уставного фонда: 

- специализированного муниципального предприятия по 
санитарной уборке и эксплуатации объектов благоустройства 
города Иванова – 11 000,00 тыс. рублей; 

- муниципального унитарного предприятия 
«Специализированная автобаза жилищного хозяйства города 
Иванова» – 6 000,00 тыс. рублей.». 

1.7. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета города Иванова – органов местного 
самоуправления, отраслевых (функциональных) органов 
Администрации города Иванова»: 

 
а) после строки: 

092 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

092 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 
поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

 
б) после строки: 

092 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

092 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 

 



3 

1.8. В приложении № 2 «Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета города Иванова – 
органов местного самоуправления, функциональных органов 
Администрации города Иванова»: 

 
а) после строки: 

092 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

092 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов за счет 
средств организаций, учредителями которых 
являются городские округа и лицевые счета 
которым открыты в территориальных органах 
Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных 
образований в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

 
1.9. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города 

Иванова, закрепляемых за главными администраторами 
(администраторами) доходов – органами государственной власти 
Российской Федерации, органами государственной власти 
Ивановской области и иными главными администраторами»: 

 
а) строку: 

106  Управление государственного автодорожного 
надзора по Ивановской области 

 
изложить в новой редакции: 

106  Управление государственного автодорожного 
надзора по Ивановской области 

Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта 

 
б) после строки: 

498 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение водного законодательства, 
установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских 
округов 

 
 



4 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

498 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об электроэнергетике 

 
1.10. Приложения № 4 – 8 изложить в новой редакции согласно 

приложениям к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова            В. Сверчков 


